INDICAÇÃO Nº
997
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos para aquisição de um veículo , tipo Van, para a área da Saúde do município de Paranapuã.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento da demanda de pacientes que necessita do deslocamento  para outras cidades para tratamentos em hospitais especializados. Os veículos dos quais o município dispõe encontram-se sucateados  e insuficientes para os atendimentos mesmo que agendados, através do Centro de Saúde local.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 956944 220610 1509